

Consultas Realizadas

Licitación 401763 - ADQUISICION DE ELEMENTOS DE LABORATORIO PARA EL OIAT - INTN

Consulta 1 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2021
¿Podría abarcarse en lotes? ejemplo: Lote 1 Vidriería, Lote 2 Porcelana, Lote 3 Papeles de filtro, esto debido a que en la mayoría de los casos los artículos se deben importar por motivos de la pandemia y costear solo un ítem tendría un precio muy elevado por el encarecimiento del flete.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
No es factible.		

Consulta 2 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2021
Solicitamos amablemente a la convocante extender el plazo de entrega a 60 días.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
El plazo de entrega se puede ampliar hasta 45 días hábiles.		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas Ítem N° 8 - Bolsas para desechos bacteriologicos de polietileno autoclavable a 121°C de 61 cm de ancho por 91,4 cm de alto. Color transparente. De 90 micrones aproximadamente.

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se pueden ofertar bolsas de las características solicitadas, pero de color rojo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Si se puede ofertar ,bolsas de las características solicitadas, de color rojo		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas Ítem N° 12 - Bureta con llave recta de Politetrafluoretileno-PTFE de 25 mL clase A, Subdivisión: 0,05mL Tolerancia:0,030mL; con certificado de conformidad H

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar una bureta de iguales características a la solicitada, pero con intervalo de graduación de 0,1ml y tolerancia de $\pm 0,05$ ml		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2021
Hechas las evaluaciones correspondientes se considera que serán útiles para fines de uso en el laboratorio químico del Departamento de Materiales de Construcción.		

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 1- Balon de vidrio para desilacion de derivados del petroleo segun ASTM D86 de 200ml, compatible con equipo destilador automático

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar un balón de vidrio según ASTM D86 pero de 250mL		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Si. Si las demás especificaciones cumple.		

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 13 - Bureta Capacidad: 50 ml; Intervalo de graduación: 0,10ml; Tolerancia: + 0,03 ml; Clase A; Calibrado de acuerdo a norma ASTM E 542; Robinete de PTFE.

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar una bureta de iguales características a la solicitada, pero tolerancia de $\pm 0,05$ ml		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2021
Hechas las evaluaciones correspondientes se considera que serán útiles para fines de uso en el laboratorio químico del Departamento de Materiales de Construcción.		

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 17 - Cápsula metálica de aluminio con tapa de aproximadamente 65 mm de diametro y 18 mm de altura

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar una cápsula con las características solicitadas de 65 mm de diámetro x 30 mm de altura, con tapa		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2021
La Convocante aclara que las especificaciones técnicas mencionadas (65 mm de diámetro y 18 mm de altura) son solicitadas a los efectos de cumplir con el ensayo de la NP 21 044 015 para polvo químico que son exigencias del MIC, por lo que la solicitud del potencial oferente no puede ser acogida.		

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 43 - Cucharones de acero inoxidable (tipo cocina) largo 25 a 30 cm aproximadamente

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar un cucharoncito de combustión de hierro niquelado, de 2cm de diámetro x 1cm de profundidad x 28 cm de largo total		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Si se puede ofertar, el cucharoncito de combustión de hierro niquelado, de 2cm de diámetro x 1cm de profundidad x 28 cm de largo total		

Consulta 9 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 47 - Embudo de vidrio de 18 cm de diametro con vastago mediano

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar un embudo de 15 cm de diámetro con vástago mediano		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Es posible ofertar esos ítems con esas características, pero se debe tener en cuenta que si otra empresa oferta los ítems con las especificaciones exactas a lo solicitado las mismas serán adjudicadas.		

Consulta 10 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 51 - Erlenmeyer de vidrio. Capacidad: 250 ml con Tapa plástica

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar un erlenmeyer de vidrio de 250mL con tapa plástica a rosca		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Es posible ofertar esos ítems con esas características, pero se debe tener en cuenta que si otra empresa oferta los ítems con las especificaciones exactas a lo solicitado las mismas serán adjudicadas.		

Consulta 11 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 55 - Erlenmeyer Capacidad: 500 ml; Tapa de vidrio esmerilado; Numero de tapa: 32 graduacion de 50 ml

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor aclarar que significa "Número de tapa: 32", qué dimensiones debería tener la tapa de vidrio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2021
Matraz Erlenmeyer con esmerilado 500 ml tapa de vidrio NS 29/32		

Consulta 12 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 56 - "Erlenmeyer de 250 mL de cuello ancho, con reborde. Clase A, Transparente Con graduación para lectura Mínima dilatación térmica, ISO 1773 (cuello estrecho). Capacida 250 mL, diametro externo del cuello 34 mm, Diámetro máx. ext. 85 (mm) , altura 140mm"

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar un erlenmeyer con las caracteríatica solicitadas, que sea ISO 1773, pero que no especifique Clase A		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2021
La Convocante solicita al potencial oferente remitirse a las especificaciones técnicas del ítem mencionado.		

Consulta 13 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 51 - Erlenmeyer de vidrio. Capacidad: 250 ml con Tapa plástica

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar otra marca que no sea SCHOTT DURAN, como se solicita en las Especificaciones Técnicas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Es posible ofertar esos ítems con esas características, pero se debe tener en cuenta que si otra empresa oferta los ítems con las especificaciones exactas a lo solicitado las mismas serán adjudicadas.		

Consulta 14 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 110 - Papel indicador universal pH de 0 a 14 . Caja de 100 tiras. Vencimiento a partir de un año mínimo desde la compra

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar papel indicador de pH de 1 a 14 en cajas x 100 tiras		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Es posible ofertar esos ítems con esas características, pero se debe tener en cuenta que si otra empresa oferta los ítems con las especificaciones exactas a lo solicitado las mismas serán adjudicadas.		

Consulta 15 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 114 - Pinzas para crisoles rectas de acero inoxidable longitud de 500 a 600 mm

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar una pinza para crisoles recta de 400 mm de largo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Es posible ofertar esos ítems con esas características, pero se debe tener en cuenta que si otra empresa oferta los ítems con las especificaciones exactas a lo solicitado las mismas serán adjudicadas.		

Consulta 16 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 116 - Pipeta automática de 25 ml de capacidad con división de 0,1 con frasco y pera incluido, de color ambar.

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor aclarar si lo que están necesitando es efectivamente una pipeta automática como se indica, o una bureta automática, como lo sugieren las especificaciones técnicas solicitadas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Lo solicitado efectivamente es pipeta como dice las especificaciones		

Consulta 17 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 121 - Pipeta volumetrica de Capacidad 3ml, doble aforo, clase A; tolerancia $\pm 0,01$ mL, ajustadas por vertido Ex, vaciado rápido, distintivo de conformidad con Norma Eichordnung y DIN 12 691, Con certificado individual de DKD

Consulta	Fecha de Consulta
	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar una pipeta volumétrica de iguales características a la solicitada, pero con tolerancia de $\pm 0,015$ mL	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	04-10-2021
Es posible ofertar esos ítems con esas características, pero se debe tener en cuenta que si otra empresa oferta los ítems con las especificaciones exactas a lo solicitado las mismas serán adjudicadas.	

Consulta 18 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 163 - Vara para retirar varillas magneticas, en material PTFE, nucleo magnetico completamente encapsulado

Consulta	Fecha de Consulta
	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar una vara para retirar varillas magnéticas, en material PP con núcleo magnético	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	04-10-2021
Si se puede ofertar, vara para retirar varillas magnéticas, en material PP con núcleo magnético	

Consulta 19 - Plan de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta
	30-09-2021
Se solicita considerar aumentar el plazo de entrega de los bienes a mínimo 90 días contados a partir de la recepción de la orden de compra por parte del proveedor, ya que la amplia mayoría de los ítems solicitados son importados, y las importaciones actualmente tienen esos lead times	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	13-10-2021
La Convocante aclara que el plazo de entrega no puede ser modificado conforme a lo solicitado.	

Consulta 20 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 36 - Crisol forma alta, porcelana vitrificada. Capacidad: 100ml ; Altura: 55mm ; Diámetro: 63mm. Resistencia termica 1200°C ,

Consulta	Fecha de Consulta
	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar un crisol con las características solicitadas pero con resistencia térmica hasta 1150°C	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	04-10-2021
Es posible ofertar esos ítems con esas características, pero se debe tener en cuenta que si otra empresa oferta los ítems con las especificaciones exactas a lo solicitado las mismas serán adjudicadas.	

Consulta 21 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 37 - CRISOL DE PORCELANA VITRIFICADA forma alta. Capacidad: 50ml; Altura:56mm; Diámetro:45mm. Resistencia termica 1200 °C

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar un crisol con las características solicitadas pero con resistencia térmica hasta 1150°C		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Es posible ofertar esos ítems con esas características, pero se debe tener en cuenta que si otra empresa oferta los ítems con las especificaciones exactas a lo solicitado las mismas serán adjudicadas.		

Consulta 22 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 101- Matraz aforado clase A, vidrio , Con esmerilado normalizado y tapón de plástico ISO 1042, clase A, . Capacidad de 250 mL, Cantidad 2 cajas de de 10 unidades cada una

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor aclarar cual es la cantidad solicitada, ya que en las especificaciones técnicas indica " Cantidad 2 cajas de 10 unidades cada una", o sea que ese debería cotizar 20 matraces como precio unitario? o como se debe interpretar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2021
La Convocante aclara que el precio unitario se refiere a una unidad de matraz.		

Consulta 23 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 101 -Matraz aforado clase A, vidrio SCHOTT DURAN, Con esmerilado normalizado y tapón de plástico ISO 1042, clase A, SCHOTT DURAN.

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar otra marca que no sea SCHOTT DURAN, como se solicita en las Especificaciones Técnicas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2021
La Convocante se remite a las especificaciones técnicas del ítem mencionado.		

Consulta 24 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 123 - Pipeta Capacidad 1 ml, 1aforo, clase A; tolerancia $\pm 0,007$ mL,

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar una pipeta volumétrica de iguales características a la solicitada, pero con tolerancia de $\pm 0,008$ mL		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2021
La Convocante se remite a las especificaciones técnicas del ítem mencionado.		

Consulta 25 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 133 - Probeta graduada, clase A, vidrio Hirschmann Laborgeräte®

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Favor indicar si se puede ofertar otra marca que no sea Hirschmann Laborgeräte, como se solicita en las Especificaciones Técnicas		
Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2021
La convocante se remite a las especificaciones técnicas del ítem mencionado.		